



BL: Forkert at melde landbrug må lukke

Af Mia Winther Jørgensen

Mandag 23. juni 2014 14:49

Annonce



Formanden for Bæredygtigt Landbrug er rasende over VFLs opfordring til bankerne om at lukke bedrifter med dårlig økonomi,

»Det er en rigtig god idé for både den enkelte landmand og for landbruget som helhed, hvis bedrifter med uholdbar økonomi bliver lukket ned.«

Sådan sagde erhvervsøkonomisk chef i Videncentret for Landbrug Klaus Kaiser i Effektivt Landbrug i sidste uge. Hermed erklærer han sig enig med Nationalbanken.

Formanden for Bæredygtigt Landbrug Flemming Fuglede er bestemt uenig, og kalder i stedet VFLs udmeldinger for »ulækre«, skriver Effektivt Landbrug.

»Vi ser et Videncenter for Landbrug, der forsøger at påvirke pengeverdenen ved at komme med overoptimistiske prognoser for landbrugets indtjening, og når de så kan se, at det de har lavet, slet ikke har duet, så lægger de sig i slipvinden på en nationalbankdirektør og siger: Så kan de her landbrug også bare gå konkurs. Det er ikke rimeligt, og det er ikke at have respekt for de mennesker, som Videnscentret retteligen burde tjene,« siger Flemming Fuglede.

Ifølge formanden burde VFL fokusere på at forbedre rammevilkårene for landmændene i stedet for opfordre til at lukke 800 landbrug.

Faglig vurdering

Formanden for Videncentret for Landbrug Sven-Aage Stenholdt, mener at økonomichefens udmeldinger er udtryk for en faglig vurdering og ikke en politisk.

»Jeg kan faktisk godt bakke op om, at et normalt ejendomsmarked ville være godt for landbruget. I øjeblikket er markedsværdien ikke der, hvor den skal være,« siger Sven-Aage Stenholdt til Effektivt Landbrug.

Ifølge Effektivt Landbrug har Klaus Kaiser ingen kommentarer til Flemming Fugledes udmeldinger.



Foto: Jens Tønnesen

Bæredygtigt Landbrug er rasende over VFLs udmeldinger om lukninger af økonomisk uholdbare landbrug.

Printet fra www.landbrugsavisen.dk 23. juni 2014.

Ophavsretten tilhører LandbrugsAvisen. Informationerne må alene anvendes til egen, ikke-kommerciel brug.

Artiklen findes på adressen:

www.landbrugsavisen.dk/Nyheder/Netnyheder/2014/6/23/BLForkertatmeldelandbrugmaalukke.htm



Se 'European Agricultural Fund for Rural Development' (EAFRD)